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ZAWIADOMIENIE Nr 1

Zamieszczono na stronie internetowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi" : www.prgok.pl

Dotyczy :
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie 
zbieranych, powstałych na terenie Gmin Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki

Odpadami Komunalnymi" w 2021 roku
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym UE Nr 2020/ S 169 - 409556 z dnia 01.09.2020r

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( dalej SIWZ ). Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r poz. 1843 z późn. 
zm. ) - dalej ustawa Pzp, udziela wyjaśnienia :

Pytanie 1
Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 3 SIWZ:3. Stosowanie postanowień art. 24aa ustawy Pzp. Zamawiający 
informuje, że będzie stosował postanowienia art. 24aa ustawy Pzp i stosownie do dyspozycji 
przepisu, najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada czy wykonawca, którego oferta została 
oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w 
postępowaniu.
Czy w związku z tym Wykonawca może w JEDZ (część IV) wypełnić jedynie sekcję a? W procedurze 
określonej w art. 24aa ustawy PZP Zamawiający w praktyce bada treść JEDZ łącznie z dokumentami. 
Odp.
Zamawiający ocenia oferty na podstawie złożonych dokumentów i oświadczeń - w tym JEDZ, a 
następnie wzywa wykonawcę, którego oferta została oceniona najwyżej do złożenia dokumentów w 
celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw wykluczenia z 
postępowania. Wykonawca wypełnia JEDZ w części IV sekcje A, B, C.

Pytanie 2
Na stronie 36 SIWZ Zamawiający wskazał, że spełnianie warunku zostanie ocenione na podstawie 
złożonej informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, potwierdzającej 
wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową oraz polisy, a w przypadku jej 
braku innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca ma ubezpieczoną odpowiedzialność 
cywilną, na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 4) Rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów: W celu potwierdzenia 
spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących 
sytuacji ekonomicznej lub finansowej zamawiający może żądać następujących dokumentów: 4) 
potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie
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prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną 
przez zamawiającego.
Prosimy o potwierdzenie, że wskazanie polisy, a w razie jej braku innego dokumentu jest omyłką, a 
ocena zostanie dokonana na podstawie dokumentu określonego w rozporządzeniu.
Odp.
Ocena zostanie dokonana na podstawie dokumentów, o jakich mowa w rozdziale IX pkt. 2 ppkt. 7) 
SIWZ.
Pytanie 3
Na stronie 37 SIWZ: w punkcie 4) ppkt d) SIWZ wskazano, że: 4) Wykonawcy wspólnie ubiegający się 
o udzielenie zamówienia muszą wykazać, że: d) muszą ustanowić pełnomocnika wykonawców 
występujących wspólnie do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia. 
Pełnomocnictwo musi mieć formę pisemną lub kopię potwierdzoną przez notariusza.
W związku z tym, że postępowanie prowadzone jej w formie elektronicznej, czy faktycznie 
pełnomocnictwo powinno być złożonej w formie pisemnej, jeśli tak to w jaki sposób.
Odp.
Pełnomocnictwo powinno mieć formę elektroniczną, ale wykonawca może je złożyć również w 
formie pisemnej.

Pytanie 4
Na stronie 39 SIWZ, Zamawiający odnosi się do uchylonego już art. 26 ust. 2b. Prosimy o 
potwierdzenie, że to pomyłka i chodzi o art. 22a ustawy PZP.
Odp.
Tak, jest to omyłka. Chodzi o art. 22a ustawy Pzp.

Pytanie 5
Zgodnie z Rozdziałem XVIII pkt 4 ppkt 7) spory mogące wyniknąć przy wykonywaniu postanowień 
gwarancji rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.
Właściwość sądu jest tu określona przez przepisy kodeksu postępowania cywilnego np. zgodnie z art 
372 § 1. Powództwo o roszczenie wynikające z czynności bankowej przeciwko bankowi można 
wytoczyć przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania albo siedziby powoda. W związku z tym 
wnosimy o wykreślenie ww. postanowienia, gdyż właściwość sądu jest określana przez przepisy i nie 
zawsze bank czy ubezpieczyciel godzi się na wprowadzanie zmian w tym zakresie.
Odp.
W rozdziale XVIII pkt. 4 skreśla się treść ppkt. 7 o brzmieniu :
„spory mogące wyniknąć przy wykonywaniu postanowień gwarancji rozstrzygane będą przez sąd
właściwy dla siedziby Zamawiającego"

Pytanie 6
W Formularzu oferty Wykonawca wskazuje stawki jednostkowe za odbieranie 1 Mg odpadów na 
podstawie, których zostanie rozliczony Wykonawca. Następnie w osobnej pozycji należy wycenić 
usługę wyposażenia mieszkańców w pojemniki i worki, która to stawka pomnożona przez wskazaną 
ilość składa się na cenę oferty. Jednocześnie w treści SIWZ wskazano, że cena musi obejmować 
koszty odbioru odpadów wyposażenia w worki i pojemniki i inne niezbędne elementy.
Prosimy o jednoznaczne wskazanie sposobu rozliczeń lub usunięcie pozycji dotyczących 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki z formularza oferty.



Odp.
Formularz ofertowy należy wypełnić wg opisu rubryk.

Pytanie 7
Zgodnie z § 7 ust. 2 Wzoru umowy: Raport o wystąpieniu któregokolwiek ze zdarzeń wskazanych w 
poprzednim ustępie wykonawca doręczać będzie Zamawiającemu w formie elektronicznej 
następnego dnia po wystąpieniu takiego zdarzenia, z zastrzeżeniem postanowienia następnego 
ustępu
Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o następny dzień roboczy.
Odp.
Tak.

Pytanie 8
Zgodnie z § 21 ust. 2 pkt 25) Wzoru umowy: W przypadku każdorazowego wystąpienia 
któregokolwiek z poniższych zdarzeń, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy każdą z 
następujących kar umownych: Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów ze wszystkich 
nieruchomości zamieszkałych. Przypadki niedokonania odbioru odpadów uzasadniane brakiem 
możliwości dojazdu ( tj. wąskie drogi, niewłaściwa jakość drogi, droga nie asfaltowa) skutkować 
będą naliczeniem kary umownej w wysokości 200 zł za każdy stwierdzony przypadek. Wykonawca 
zobowiązany jest do niezwłocznego (tj. w dniu zaistnienia zdarzenia) przekazania informacji o 
wszelkich utrudnieniach typu remonty dróg, ulic uniemożliwiających odbiór odpadów zgodny z 
harmonogramem.
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wcześniejszego zawiadomienia Zamawiającego o ww. 
okolicznościach, a brak możliwości odbioru będzie uzasadniony okolicznościami, kara umowna nie 
zostanie naliczona. W przeciwnym razie prosimy o wykreślenie obowiązku zgłaszania takich sytuacji. 
Odp.
Każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie. Okoliczności wskazane w treści w nawiasie nie 
mogą być powodem nie odebrania odpadów. Wykonawca musi dysponować pojazdem do odbioru 
odpadów z miejsc trudnodostępnych.

Pytanie nr 9
SIWZ rozdział V Przedmiot zamówienia Pkt 4. Obowiązki Wykonawcy.
W ramach realizacji przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany będzie do:
6) zapewnienia obsługi pojemników do odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
niedostarczonych przez wykonawcę ( oczipowanych przez wykonawcę ).
Dla prawidłowego skalkulowania usług prosimy o informację o ilości, wielkości i rodzaju pojemników 
do gromadzenia odpadów komunalnych, będących własnością właścicieli nieruchomości, które 
wykonawca musi oczipować i z których będzie odbierać odpady.
Nadto prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie pojemniki o pojemności od 120 I do 1100 I, będące 
własnością właścicieli nieruchomości są zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozdziale 3 paragraf 
19.1. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie ZM PRGOK tj. zapewniają gwarancję 
bezpieczeństwa dla pracowników Operatora podczas ich opróżniania, a ich konstrukcja umożliwia 
ich opróżnianie przy użyciu urządzeń załadowczych pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 
Odp.
Zamawiający aktualnie nie posiada wiedzy o ilości i rodzaju pojemników będących własnością 
właścicieli nieruchomości.9 ( głównie będą to pojemniki 120 - 240 I ). Jeżeli pojemniki nie będą



spełniać wymagań, wykonawca nie będzie z nich odbierać odpady i wyposaży te n nieruchomości w 
swoje oczipowane pojemniki.

Pytanie nr 10
SIWZ rozdział V Przedmiot zamówienia Pkt 4. Obowiązki Wykonawcy.
Zamawiający w ppkt 8) wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do sprzątnięcia miejsc odbioru 
odpadów, o ile zanieczyszczenie tych miejsc nastąpi w związku z przepełnieniem pojemnika lub w 
związku z wykonywaniem przez Wykonawcę przedmiotu umowy.
Prosimy o doprecyzowanie, czy wykonawca jest zobowiązany do sprzątania altan śmietnikowych / 
miejsc odbioru odpadów, jeśli odpady będą pozostawione poza pojemnikiem, przy lub w okolicy 
altany śmietnikowej, Czy sprzątanie przez wykonawcę miejsc odbioru odpadów jest wymagane 
wyłącznie w przypadku ich rozsypania w trakcie wykonywania odbioru lub przepełnienia 
pojemników.
Odp.
Tylko w przypadku rozsypania odpadów w trakcie wykonywania odbioru lub przepełnienia 
pojemników.

Pytanie nr 11
SIWZ rozdział V Przedmiot zamówienia Pkt 5. Wymagania w zakresie zaopatrzenia w pojemniki 
do gromadzenia odpadów
Zamawiający wskazał w ppkt 11), że w przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela 
nieruchomości (np. wsypanie żarzącego się popiołu, przeciążenie pojemnika - ubijanie odpadów, 
celowe uszkodzenie mechaniczne i inne), wykonawca udokumentuje ten fakt i przekaże dowody 
Zamawiającemu. Koszty zniszczenia pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości. 
Dochodzenie kosztów leży po stronie wykonawcy.
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z treścią Uchwały Nr XII/39/2020 Zgromadzenia ZM PRGOK z dnia 
27 lutego 2020 r. § 7.1 w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Związek przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia tych nieruchomości w 
pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych.
Czy w myśl zapisu tej uchwały Zamawiający gwarantuje, że właściciel nieruchomości, który dokona 
uszkodzenia/spalenia/zniszczenia powierzonego mu pojemnika wyrazi zgodę na pokrycie kosztów 
zakupu dodatkowego pojemnika ?
Odp.
Za zniszczony umyślnie pojemnik, koszty jego wymiany będzie ponosił właściciel nieruchomości.

Pytanie nr 12
SIWZ rozdział V Przedmiot zamówienia Pkt 5. Wymagania w zakresie zaopatrzenia w pojemniki 
do gromadzenia odpadów
4) Wykonawca zobowiązany będzie do zaopatrzenia właścicieli nieruchomości zamieszkałych
położonych na terenie wyznaczonego Sektora w pojemniki (.... )
5) Pojemniki powinny być wykonane z tworzywa sztucznego, o konstrukcji umożliwiającej ich 
opróżnianie grzebieniowym, widłowym lub hakowym mechanizmem załadowczym pojazdów 
przeznaczonych do odbioru odpadów, o pojemnościach od 120 do 11001 (na makulaturę, na 
tworzywa sztuczne i metal, na szkło) oraz o pojemności 120 -11001 ( na odpady ulegające 
biodegradacji).
Natomiast we wzorze umowy § 4 pkt 1. 3) b) Zamawiający wskazał pojemniki do gromadzenia 
selektywnie zbieranych odpadów komunalnych o rozmiarach 60 I, 120 I, 240 I, 1100 I.



Prosimy o wykreślenie pojemników 60 I, ponieważ zgodnie z Uchwałą Nr XII/37/2020 z dnia 27 
lutego 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie ZM PRGOK § 13. 1. 
Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości zamieszkałych
2) pojemniki z tworzywa sztucznego, w kolorach określonych w Regulaminie oraz czytelnie, w 
widocznym miejscu oznakowane słownym lub graficznym oznaczeniem właściwych, selektywnie 
zbieranych odpadów komunalnych w nich gromadzonych o pojemnościach: 120 I, 240 I, 1100 I.
Odp.
W § 4 ust. 1 pkt. 3 lit. b) skreśla się pojemniki 601.

Pytanie nr 13
SIWZ rozdział V Przedmiot zamówienia Pkt 5. Wymagania w zakresie zaopatrzenia w pojemniki 
do gromadzenia odpadów
13) Wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia pojemników, w które wyposażył nieruchomości 
zamieszkałe do dnia 05 stycznia 2022r.
Wnosimy o potwierdzenie, że po ostatnim odbiorze odpadów w 2021r. wynikającym z 
zaakceptowanego przez Zamawiającego harmonogramu odbioru, pojemniki pozostaną puste tj. nie 
będą w nich gromadzone odpady.
Czy w przypadku, jeśli w pojemnikach w dniu ich zabrania z nieruchomości będą znajdować się 
odpady, Zamawiający zapłaci wykonawcy za koszty zagospodarowania tych odpadów?
Odp.
Wykonawcy zdający i przyjmujący obowiązki będą zobowiązani do wzajemnych porozumień w tym 
zakresie. Właściciele nieruchomości muszą mieć zagwarantowane ciągłe odbieranie odpadów. 
Odpady zgromadzone w pojemnikach w 2021r będą opłacone nowemu wykonawcy.

Pytanie nr 14
SIWZ rozdział V Przedmiot zamówienia Pkt 6. Wymagania w zakresie zaopatrzenia w worki do 
gromadzenia odpadów
3) Worki będą dostarczane na wymianę przez cały okres trwania umowy w systemie worek za worek 
(jeżeli właściciel zgłosi wykonawcy dodatkowe zapotrzebowanie na worki - wykonawca przekaże 
worki na wniosek właściciela nieruchomości niezależnie od posiadanych już przez niego worków do 
selektywnej zbiórki odpadów).
Prosimy o określenie maksymalnej ilości worków, jaką wykonawca zobowiązany jest przekazać 
jednorazowo oraz w skali roku dla wnioskującego o dodatkowe worki właściciela nieruchomości. 
Odp.
Nie więcej niż 2 worki w skali miesiąca dla jednego wnioskującego.

Pytanie nr 15
SIWZ rozdział V Przedmiot 8. Wymagania w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości.
4) Częstotliwość odbioru odpadów zgromadzonych w PSZOK-ach ustalana będzie wg 
zapotrzebowania Zamawiającego i odbiorowi będą podlegały :
a) odpady zgromadzone w kontenerach,
b) odpady zgromadzone w pojemnikach,
lub grupami z załącznika Nr 15 wg. tabeli 3 określonych w rozdziale V pkt 2 niniejszej SIWZ. 
Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących wskazanego powyżej załącznika nr 15, ponieważ 
Załącznik Nr 15 do SIWZ to „Częstotliwości wywozów z SM i WM".



Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany treści ppkt. 4) w pkt. 8, który otrzymuje brzmienie :
4) Częstotliwość odbioru odpadów zgromadzonych w PSZOK-ach ustalana będzie wg 
zapotrzebowania Zamawiającego i odbiorowi będą podlegały :
a) odpady zgromadzone w kontenerach,
b) odpady zgromadzone w pojemnikach.
Częstotliwość odbioru odpadów z PSZOK - ów planuje się następująco :

- w Sektorach I — IV : 1 x na tydzień wywóz odpadów ze wszystkich kontenerów i pojemników,
- w Sektorze V 2 x w tygodniu wywóz odpadów ze wszystkich kontenerów i pojemników.

Pytanie nr 16
SIWZ rozdział VII. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków.
2. Warunki udziału w postępowaniu dotyczące:
2) Zdolności technicznej lub zawodowej, 
a) Doświadczenia:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykonali lub wykonują w okresie 
ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie co 
najmniej jedną usługę polegającą na zbieraniu i transporcie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w sposób ciągły przez okres min. 12 miesięcy : 
aa) składający ofertę na części Nr 1, Nr 2 , Nr 3, Nr 4 :
- zmieszanych w ilości co najmniej 4.000 Mg
- selektywnie zbieranych w ilości co najmniej 600 Mg,
odpowiednio dla każdej z części tzn. wykonawca składający ofertę na kilka części powinien wykazać 
doświadczenie będące iloczynem liczby wybranych części i ww. wymagań.
Wnosimy do doprecyzowanie, że potwierdzeniem zdolności technicznej wykonawcy składającego 
ofertę na kilka części, będzie suma podanych wyżej ilości Mg odpadów zmieszanych oraz suma 
podanych wyżej ilości Mg odpadów selektywnie zbieranych dla części nr 1,2,3 i 4 .
Odp.
Potwierdzeniem zdolności technicznej wykonawcy składającego ofertę na kilka części, będzie suma 
podanych wyżej ilości Mg odpadów zmieszanych oraz suma podanych wyżej ilości Mg odpadów 
selektywnie zbieranych dla wybranych części zamówienia.

Pytanie nr 17 
§ 3 Harmonogram pkt 2
5) uwzględni odbiór choinek z nieruchomości po świętach Bożego Narodzenia, który to odbiór w 
założeniu powinien odbyć się nie później niż do dnia 28 lutego 2021r.
Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje, że odbiór choinek będzie ujęty jeden raz w 
przygotowanym przez wykonawcę harmonogramie, w terminie do 28 lutego 2021 r.
Odp.
Zamawiający nie narzuca częstotliwości i ilości odbioru choinek po świętach w okresie od stycznia 
do 28 lutego 2021r. Istotnym jest aby choinki nie zalegały przed posesjami

Pytanie nr 18 
Ogłoszenie o zamówieniu
Wnosimy o wskazanie właściwej podstawy prawnej i sposobu wniesienia odwołania opisanego w 
Sekcji VI.4.3 ogłoszenia o zamówieniu, gdyż art. 182 ust. 5 ustawy PZP nie zawiera zdania drugiego.



Odp.
Zamawiający dokona sprostowania w treści ogłoszenia.

Pytanie nr 19
Wzór umowy § 5 Worki pkt 2.
2)celem umożliwienia właścicielom nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej 
osobistego odbioru dodatkowych worków dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów Wykonawca 
przekaże także konieczną ilość worków m.in. do urzędów gmin, do PSZOK wchodzących w skład 
Sektora oraz biura Zamawiającego.
Prosimy o doprecyzowanie treści „konieczną ilość worków" i określenie maksymalnej ilości worków, 
jaką wykonawca zobowiązany jest przekazać jednorazowo oraz w skali roku do miejsc wskazanych w 
tym punkcie tj: do urzędów gmin, do PSZOK wchodzących w skład Sektora oraz biura 
Zamawiającego.
Prosimy o wskazanie, do jakich poza powyższymi miejsc Zamawiający oczekuje dostarczania worków 
do segregacji odpadów.
Odp.
Dla Sektorów Nr 1 - 4 - po 200 szt z każdej frakcji dla każdego z PSZOK-ów, dla Sektora Nr 5 - po 
300 szt z każdej frakcji na miesiąc.
Dla biura Związku - po 600 szt z każdej frakcji na miesiąc.
Dla urzędów gmin przyjąć po 100 szt worków z każdej frakcji na kwartał.

Pytanie nr 20
Wzór umowy § 9 Reklamacje
3. Zamawiający w odpowiedzi na stanowisko Wykonawcy, o którym mowa w ustępie 2 pkt 2 
niniejszego paragrafu oraz przedłożone przez niego wyjaśnienia lub dowody ma prawo:
2) uznania reklamacji za zasadną wbrew twierdzeniom lub dowodom Wykonawcy.
Prosimy o doprecyzowanie, w jakich okolicznościach Zamawiający uzna reklamację za zasadną, 
pomimo przedstawienia przez Wykonawcę wyjaśnień i dowodów potwierdzających realizację 
usługi. Jakie cechy musi mieć wyjaśnienie wykonawcy, żeby zostało uznane.
Odp.
Reklamacja zostanie uznana, jeżeli dowody będą pochodziły z nagrania kamery i GPS.

Pytanie nr 21
Wzór umowy § 11 Inne obowiązki wykonawcy
2. Nie później niż 5 dni przed rozpoczęciem wykonania usługi odbioru odpadów Wykonawca 
zobowiązuje się:
1) przekazać Zamawiającemu listę wszelkich pojazdów wykorzystywanych do realizacji Zamówienia, 
wraz z numerami rejestracyjnymi tych pojazdów oraz spełnianymi normami Euro.
Prosimy o doprecyzowanie, jakie normy Euro Zamawiający ma na myśli, ponieważ w treści SIWZ 
Zamawiający nie określił takiego warunku.
Odp.
Zamawiający nie precyzuje normy EURO dla pojazdów.

Pytanie nr 22
Prosimy o przykładowe wskazanie „odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji" 
wymienionych w pkt 1.1.5) Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ).



Odp.
Np. opakowania z drewna, opakowania z papieru i tektury, opakowania z tekstyliów pochodzących z 
włóknin naturalnych, itp.

Pytanie nr 23
Wnosimy o określenie pojęcia „odpady ponownego zużycia", o których mowa pod Lp. 6 w tabeli 
kontenerów i pojemników w pkt 2.1, 2.2, 2.3 i 2.4 OPZ.

Odp.
Kontenery na odpady ponownego użycia nie będą opróżniane przez wykonawcę.

Pytanie nr 24
W tabelach kontenerów i pojemników znajdujących się w PSZOK-u w poszczególnych sektorach 
wymieniane są kontenery zadaszone na odpady niebezpieczne (pkt 2.1 do 2.4 OPZ).
Prosimy i wyjaśnienie czy odpady niebezpieczne w rozumieniu ustawy o odpadach, pochodzące z 
gospodarstw domowych będą gromadzone w kontenerach opisanych powyżej czy tez gromadzone 
oddzielnie w różnych pojemnikach?
Jeżeli tak nie będzie, to w jaki sposób wykonawca ma odbierać różnego rodzaju odpady z tych 
kontenerów?
Odp.
Będą gromadzone oddzielnie w innych pojemnikach do tego przystosowanych.

Pytanie nr 25
W jaki sposób wykonawca ma potwierdzać fakt doręczenia właścicielom nieruchomości 
harmonogramu?
Czy wystarczy zbiorcze zestawienie nieruchomości, do których doręczono harmonogramy, czy też 
konieczne będzie pisemne potwierdzanie dostarczenia harmonogramu (podpis właściciela)? Czy 
potwierdzenia może dokonać domownik niebędący właścicielem nieruchomości?
Zapisy pkt 4.13) OPZ są w tym zakresie nieprecyzyjne.
Odp.
Wystarczy zbiorcze zestawienie nieruchomości, do których doręczono harmonogramy.

Pytanie nr 26
Od jakiego miejsca liczona jest odległość 10 km do miejsca odbioru i zebrania odpadów 
komunalnych, o których mowa w pkt 4.19) OPZ?
Jak będzie liczony czas 24 godzin na wykonanie wyjazdu interwencyjnego w przypadku jego 
zgłoszenia w piątek lub w sobotę?
Odp.
Od siedziby Związku.
Wykonanie wyjazdu interwencyjnego w przypadku jego zgłoszenia w piątek lub w sobotę należy 
wykonać w ciągu najbliższego dnia roboczego.

Pytanie nr 27
Czy wykonawca ma obowiązek odbioru odpadów w przypadku opisanym w pkt. 5.2) OPZ w sytuacji, 
gdy właściciel nieruchomości będzie gromadził odpady w swoich pojemnikach, które nie zostały 
oczipowane z uwagi na brak zgody właściciela pojemnika i pomimo dostarczenia przez wykonawcę



oczipowanych pojemników właściciel nieruchomości będzie wykorzystywał dodatkowe własne 
pojemniki?
Czy wykonawca ma obowiązek oczipowania pojemnika właściciela nieruchomości w przypadku, gdy 
kolor pojemnika jest niezgodny z Regulaminem i SIWZ?
Odp.
W przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości nie wyrazi zgody na oczipowanie jego pojemnika, 
wykonawca ma obowiązek dostarczyć pojemnik oczipowany, a w sytuacji nie wyrażenia na to zgody 
przez właściciela nieruchomości, każdy taki przypadek należy zgłosić niezwłocznie do biura Związku. 
Wykonawca ma obowiązek oczipowania pojemnik właściciela nieruchomości, jeżeli pojemnik jest 
właściwego koloru. Dopuszcza się dla odpadów zmieszanych kolory pojemników czarny, szary lub 
zielony.

Pytanie nr 28
Czy wykonawca ma obowiązek dostarczania kolejnego pojemnika (pojemników) w przypadku 
nagminnego niszczenia pojemników przez tego samego właściciela? (pkt 5.11) OPZ.
Odp.
Odpowiedź w pkt. 11.

Pytanie nr 29
Skąd wykonawca będzie czerpał informację, że właściciel nieruchomości prowadzi kompostownik 
opisany w pkt 6.5) OPZ? Kto będzie przekazywał wykonawcy informacje o zmianie tej okoliczności? 
Odp.
Wykonawca będzie otrzymywał takie informacje od biura Związku, gdzie w każdym tygodniu 
zgłaszane będą bazy nieruchomości prowadzące kompostownik.

Pytanie nr 30
Wnosimy o zmianę zapisu w pkt 7.2) OPZ dotyczącego obowiązku informowania w ciągu 24 godzin 
o dodatkowych workach z odpadami liczonych od zdarzenia i zastąpienie zapisem o treści „w ciągu 
następnego dnia roboczego od zdarzenia", gdyż w razie wystąpienia takiej sytuacji w piątek w 
godzinach wieczornych, zmusza to wykonawcę do wykonania tego obowiązku w sobotę.
Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale V pkt. 7 ppkt. 2), który otrzymuje brzmienie :

2) W sytuacji stwierdzenia występowania w nieruchomościach zamieszkałych oprócz pełnego 
pojemnika z odpadami niesegregowanymi dodatkowych worków z odpadami, wykonawca 
będzie zobowiązany do odbioru wszystkich odpadów oraz niezwłocznego (nie później 
niż w ciągu 24 godzin od zdarzenia, a jeżeli zdarzenie nastąpi w godzinach popołudniowych 
w piątek, to w ciągu następnego dnia roboczego od zdarzenia) poinformowania drogą 
elektroniczną Zamawiającego oraz przedstawienia dokumentacji fotograficznej.

Pytanie nr 31
W jaki sposób wykonawca ma sprawdzać zawartość pojemników lub worków przeznaczonych na 
odpady selektywnie zbierane, aby wykonać obowiązek opisany w pkt 7.7) OPZ?
Gdzie wykonawca ma „nakleić naklejkę" stwierdzającą brak segregacji? Na ogrodzeniu 
nieruchomości czy też na pojemniku lub na pozostawionym nowym worku?
Odp.
Stwierdzenie nie wykonywania segregacji odpadów wykonawca dokona wizualnie i sporządzi 
dokumentację zdjęciową.



Wykonawca przyklei naklejkę o braku segregacji na pojemniku, a jeżeli chodzi o worki, to pozostawi 
naklejkę np. w skrzynce na listy.

Pytanie nr 32
Czy notatkę, o której mowa w pkt 7.8) OPZ ma sporządzić pracownik wykonawcy odbierający 
odpady czy może ją sporządzić inny pracownik wykonawcy?
Odp.
Czynność wymienioną w pkt. 7.8) OPZ ma wykonać wykonawca.
Pytanie nr 33
Wnosimy o zmianę treści pkt 7.9) OPZ, gdyż obowiązek e-mailowej informacji w dniu zdarzenia jest 
nierealny w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia późnym wieczorem danego dnia. Wnosimy o 
zastąpienie treści „w dniu zdarzenia" zapisem „następnego dnia roboczego".
Odp.
Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie nr 34
Wnosimy o zmianę treści zapisów w pkt 7.18) do 20) OPZ i zastąpienie sformułowań „w ciągu 3 dni" 
na zapis o treści „w ciągu 3 dni roboczych" z uwagi na przypadki zgłoszeń i zdarzeń powstałych w 
piątki, w szczególności w godzinach wieczornych.
Odp.
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów.

Pytanie nr 35
W jakim czasie od zgłoszenia wykonawca ma obowiązek odbierania odpadów zgromadzonych w 
PSZOK-ach? Wnosimy o uzupełnienie zapisu pkt 8.4) OPZ o wskazanie tego terminu.
Odp.
W ciągu 24 godzin od wystawienia KPOK.

Pytanie nr 36
Co oznacza w pkt 8.7) OPZ określenie „stwierdzenia wystąpienia podejrzenia zakażenia COVID-19"? 
Kto będzie informował wykonawcę o takiej sytuacji i w jakiej formie?
Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale V pkt. 8 ppkt. 7) SIWZ poprzez skreślenie w całości 
treści :

7)—Terminy i sposób-odłaior-u-ecłpadów mogą ulec zmianie w przypadku stwierdzenia w danej
nieruchomości wystąpienia podejrzenia zakażenia COVID-19.

Pytanie nr 37
Czy wykonawca będzie zobowiązany do przekazywania/udostępniania KPO, o których mowa w pkt. 
9.3) OPZ w formie elektronicznej i papierowej, czy też w wybranej przez siebie formie?
Odp.
Formę przekazywania/udostępniania KPO wykonawca uzgodni z Zamawiającym po zawarciu 
umowy.

Pytanie nr 38
Wnosimy o zmianę treści zapisu pkt 9.4) b) OPZ i wykreślenie obowiązków wykonawcy sporządzania 
miesięcznego zestawienia obejmującego informacje zawarte w tym punkcie. Prowadzenie tej



ewidencji, w szczególności trzech pierwszych danych spowoduje nałożenie na pracowników 
dodatkowych obowiązków, które będą powodowały znaczne wydłużenie czasu świadczenia usługi 
przez każdy pojazd. Jest to niezrozumiałe, gdyż zamawiający będzie miał nieograniczony podgląd do 
systemu informatycznego wykonawcy, w którym może kontrolować pracę każdego pojazdu. 
Pozostawienie tego obowiązku będzie wiązało się ze znacznym wzrostem ceny zamówienia.
Odp.
Jeżeli system informatyczny będzie umożliwiał Zamawiającemu uzyskanie wszystkich wymaganych 
informacji, to Zamawiający odstąpi od tego wymogu.

Pytanie nr 39
W jakim terminie wykonawca ma obowiązek przekazywania dokumentów opisanych w pkt 9.5) 
OPZ?
Odp.
Jeden raz w miesiącu, do dnia 5-tego następnego miesiąca.

Pytanie nr 40
Wnosimy o wykreślenie obowiązku wskazanego w pkt 9.6) OPZ w zakresie graficznego - ogólnego 
zapisu z systemów GPS, gdyż zmawiający będzie miał podgląd elektroniczny do tego systemu. 
Spowoduje to zmniejszenie kosztów wykonywania zamówienia, gdyż sporządzanie wydruków 
będzie wiązało się ze znacznym nakładem pracy i materiałów wykonawcy.
Odp.
Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 41
Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego zgodnie z pkt. 11.4) OPZ umowy na zagospodarowanie odpadów 
zbieranych selektywnie nie mogą być zawierane na okres krótszy niż jeden kwartał? Należy 
zaznaczyć, że ceny na te odpady są bardzo płynne i uzależnione od sytuacji rynkowej, co zmusza 
wykonawców do zmiany kontrahentów. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu.
Odp.
Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale V pkt. 11 ppkt. 4) SIWZ poprzez skreślenie w 
całości treści :

4)—W zakr-esie dotyczącym zagospodarowania odpadów zbieranych--selektywnie umowy we
mogą być zawierane na okres krótszyniż jednego kwartału.

Pytanie nr 42
Czy wykonawca może zmienić podwykonawcę (podwykonawców) zgłoszonych w ofercie? Zapisy 
pkt 12.2) OPZ i rozdziału VI pkt 5 g) wskazują, że istnieje taka możliwość.
Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale V pkt. 12 ppkt. 2) SIWZ, który otrzymuje 
brzmienie:

2) Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której 
wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom.



Pytanie nr 43
Jakie parametry techniczne musi spełniać pojazd dostosowany do odbioru odpadów komunalnych z 
miejsc trudnodostępnych, opisany w Rozdziale VII ust. 2 pkt 2 lit bc i następnych? Czy taki pojazd 
musi być także wyposażony w element prasujący?
Odp.
Wykonawca ma odebrać odpady z nieruchomości z miejsc trudnodostępnych. Zamawiający nie 
określa koniecznych parametrów dla takiego pojazdu.

Pytanie nr 44
Prosimy o wyjaśnienie treści zdania drugiego § 3 ust. 6 Wzoru Umowy, gdyż jest ona niezrozumiała 
i nielogiczna.

Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany w treści § 3 ust. 6 Załącznika Nr 8 Wzoru umowy, który otrzymuje 
brzmienie :

6. Zamawiający ma prawo przedstawienia uwag do projektu harmonogramu przekazanego 
przez Wykonawcę w terminie 5 dni od dnia jego otrzymania.

Pytanie nr 45
Wnosimy zmianę terminu opisanego w § 4 ust. 1 pkt 2 Wzoru Umowy i zastąpienie sformułowania 
„w terminie 3 dni" na zapis „w terminie 3 dni roboczych", mając na uwadze sytuację wezwania 
przez Zamawiającego w piątek.
Odp.
Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie nr 46
Wnosimy o zmianę treści terminów opisanych w § 4 ust. 1 pkt 8 do 10 i zastąpienie sformułowania 
„w terminie 3 dni" na „w terminie 3 dni roboczych" z uwagi na argumentację wskazaną w pytaniu nr
28.
Odp.
Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie nr 47
Wnosimy i zmianę treści § 7 ust. 2 Wzoru Umowy poprzez zastąpienie określenia „następnego dnia" 
na „następnego dnia roboczego" z uwagi na sytuację, kiedy zdarzenia wskazane w § 7 ust. 1 będą 
miały miejsce w piątek.
Odp.
Jeżeli jakiekolwiek zdarzenie, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w piątek, to wykonawca będzie mógł 
złożyć raport w najbliższy dzień roboczy.

Pytanie nr 48
Wnioskujemy o zmianę terminu wskazanego w § 7 ust. 3, gdyż w przypadku wystąpienia zdarzenia 
opisanego w § 7 ust. 1 pkt 5 w późnych godzinach wieczornych uniemożliwia dochowanie 
proponowanego terminu. Z tych względów termin powinien upływać następnego dnia roboczego. 
Odp.
W treści ust. 3 jest zapis „do końca dnia roboczego"



Pytanie nr 49
Wnosimy o doprecyzowanie zapisów § 10 ust. 2 pkt 1 Wzoru Umowy poprzez wskazanie, w jakich 
terminach wykonawca będzie zobowiązany do czynności tam opisanych, licząc od żądania 
zamawiającego.
Odp.
Wykonywanie czynności opisanych w § 10 ust. 2 pkt. 1 Wzoru umowy będzie ustalane w 
uzgodnieniu pomiędzy Stronami.

Pytanie nr 50
Prosimy o wyjaśnienie czy zapisy § 10 ust. 3 Wzoru Umowy oznaczają, że wykonawca nie będzie 
mógł np. odpowiedzieć w prasie czy lokalnym radio na artykuły lub informacje radiowe, w których 
podawane są nieprawdziwe informacje o realizacji zamówienia?
Jeżeli taki jest zamysł zamawiającego wnosimy o wykreślenie ust. 3 w § 10 ze Wzoru Umowy, gdyż 
ogranicza on uprawnienia wykonawcy wynikające m.in. z prawa prasowego.
Odp.
W każdym przypadku, o którym mowa w ust. 3 § 10 wykonawca powinien wyprzedzająco 
zawiadomić Zamawiającego o zamiarze swojego wystąpienia. Nieuzasadnione działania sprzeczne z 
interesem Zamawiającego nie będą mogły być publikowane.

Pytanie nr 51
Prosimy o wyjaśnienie, czemu ma służyć przekazywanie codziennego sprawozdania wskazanego w § 
11 ust. 3 Wzoru Umowy? Naszym zdaniem jest to dodatkowy obowiązek podrażający koszt 
zamówienia, w sytuacji, gdy zamawiający ma pełny dostęp do programu informatycznego 
wskazującego na ruch pojazdów wykonawcy.
Odp.
Wymóg określony w umowie ma znaczenie sprawdzające dla Zamawiającego.

Pytanie nr 52
Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób pracownicy wykonawcy mają sprawdzać rodzaj odpadów i ich 
zgodności z przeznaczeniem pojemnika lub worka? Czy wystarczającym będzie kontrola wizualna 
odpadów zgromadzonych w wierzchniej warstwie pojemnika lub worka?
Odp.
Tak.

Pytanie nr 53
Prosimy o wyjaśnienia dotyczące zasad wypłacania wynagrodzenia wykonawcy opisane w § 14 
Wzoru Umowy:
1) czy termin wypłaty wynagrodzenia z pierwszej faktury wskazanej w § 14 ust. 5 będzie liczony od 

daty jej doręczenia zamawiającemu, tj. nie wcześniej niż 16-tego następnego miesiąca w 
przypadku wniesienia uwag i zastrzeżeń do protokołu, o których mowa w § 14 ust. 6?

Odp.
Zapłata za pierwszą fakturę nastąpi w ciągu....dni od jej otrzymania.
2) jak będzie liczony termin wypłaty wynagrodzenia w przypadku wniesienia uwag i zastrzeżeń do 

protokołu, wskazanych powyżej?
Odp.
Po wniesieniu uwag przez Zamawiającego w ciągu .... dni.



3) kiedy wykonawca będzie mógł wystawić fakturę końcową w przypadku wniesienia przez 
zamawiającego uwag i zastrzeżeń do protokołu ostatniego dnia danego miesiąca? czy 
zastrzeżenia i uwagi do protokołu mogą przesuwać termin wystawienia faktury końcowej i 
zapłaty za pierwszą fakturę i uzależnić te zdarzenia od spełnienia określonych czynności przez 
wykonawcę?

Odp.
Zapłata za pierwszą fakturę nastąpi w ciągu ... dni od jej dostarczenia do Zamawiającego. Drugą 
fakturę wykonawca wystawi po zaakceptowaniu protokołu przez Zamawiającego.
4) dlaczego wykonawca nie może wystawić i doręczyć faktury na 100% należności w dniu 

dostarczenia protokołu?
Odp.
Zasadę rozliczenia określono w § 14 ust. 5.
5) dlaczego zamawiający wyznacza tak długi okres na prawo wniesienia uwag i zastrzeżeń do 

protokołu?
Odp.
Okres wnoszenia uwag do protokołu określony w ust. 6 jest maksymalny i uwzględnia również 
prawo wykonawcy do składania zastrzeżeń.

Powyższe zapisy oznaczają, że wykonawca otrzyma należne wynagrodzenie w wysokości 50%, a być 
może nawet w wysokości 100% dopiero po 60 dniach od zakończenia miesiąca, za które jest ono 
należne.
Wnosimy o zmianę zapisów § 14 ust. 5, 6 i 7 w taki sposób, aby wykonawca mógł wystawić fakturę 
na 100% wartości usługi w dniu doręczenia protokołu oraz aby termin wniesienia uwag i zastrzeżeń 
do protokołu wynosił 7 dni.

Pytanie nr 54
Czy wykonawca ma przedkładać zamawiającemu dowód zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom 
za dany miesiąc czy też za miesiąc poprzedni? Jeżeli musi być to dowód zapłaty wynagrodzenia za 
dany miesiąc oznacza to, że wykonawca zobowiązany jest do zapłaty wynagrodzenia 
podwykonawcy, pomimo że nie otrzymał wynagrodzenia od zamawiającego i nie wie czy 
zamawiający złoży zastrzeżenia i uwagi do protokołu oraz nie wie, kiedy takie wynagrodzenie 
otrzyma. Wnosimy o doprecyzowanie zapisów § 14 ust. 13 i § 19 ust. 1 w ten sposób, że wykonawca 
ma obowiązek przedstawić dowody zapłaty za poprzedni miesiąc, tzn. faktury wymagalne.
Odp.
Wykonawca ma przedkładać Zamawiającemu dowód zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom za 
miesiąc poprzedni.

Pytanie nr 55
Prosimy o doprecyzowanie treści § 18 ust. 6 Wzoru Umowy, gdyż jego treść jest nielogiczna.
Na zawarcie jakiej umowy przez podwykonawcę wymagana jest pisemna zgoda zamawiającego i 
wykonawcy?
Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany w treści § 18 poprzez skreślenie w całości ust. 6

Pytanie nr 56
Czy kara umowna wskazana w § 21 ust. 2 pkt 6 Wzoru Umowy będzie naliczana w sytuacji, gdy 
zmieszanie odpadów tak wskazanych nastąpi w wyniku zmieszania tych odpadów przez właściciela



nieruchomości; a kontrola wizualna dokonana przez pracowników wykonawcy nie mogła stwierdzić 
takiego naruszenia?
Odp.
Przypadek; o którym mowa w § 21 ust. 2 pkt. 6) dotyczy mieszania odpadów przez wykonawcę.

Pytanie nr 57
Czy zamawiający przewiduje prowadzenie postępowania wyjaśniającego przed nałożeniem kar 
wskazanych w § 21 Wzoru Umowy?
Czy wykonawcy będzie przysługiwało prawo wniesienia odwołania od decyzji nakładających kary 
umowne i w jakim terminie?
Odp.
Tak. Procedurę taką przewiduje wzór protokołu.
Pytanie nr 58
Dlaczego w przypadku niedokonania odbioru odpadów, uzasadnionego brakiem możliwości dojazdu 
do nieruchomości zamawiający przewiduje karanie w myśl § 21 ust. 7 pkt 25 karą w wysokości 200 zł 
za każdy stwierdzony przypadek, a nieodebranie odpadów w „normalnych" okolicznościach dojazdu 
do nieruchomości, karane jest taka samą sankcją dopiero po przekroczeniu 24 godzinnego terminu 
wymaganego harmonogramem?
Dlaczego wykonawca ma informować zamawiającego o zdarzeniach uniemożliwiających odbiór 
odpadów skoro zostanie ukarany za brak odbioru?
Wnosimy o zmianę treści § 21 ust. 2 pkt 25 Wzoru Umowy, gdyż jest ona nielogiczna.
Odp.
Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 59
Czy wykonawca ma obowiązek odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów zebranych po 
dniu 31.12.2021 r. w rozumieniu § 22 ust. 3 Wzoru Umowy?
Odp.
Wykonawca będzie odbierał odpady zgodnie z harmonogramem i nie przewiduje się aby odpady 
były odbierane przez tego wykonawcę po dniu 31.12.2021r

Pytanie nr 60
Wnosimy o zmianę treści § 22 ust. 6 pkt 2 Wzoru Umowy uprawniającego zamawiającego do 
odstąpienia od umowy w przypadku „nienależytego wykonywania" przez wykonawcę zamówienia, 
gdyż zapis ten umożliwia odstąpienie od umowy w przypadku najdrobniejszego naruszenia. 
Wnosimy o dodanie słowa „rażącego" nienależytego wykonywania przez wykonawcę zamówienia. 
Ponadto zapisy § 22 ust. 6 nie określają w przeciwieństwie do treści § 23 ust. 2 terminu odstąpienia 
od umowy.
Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 8 Wzór umowy.
1. W § 22 ust. 6 pkt. 2) otrzymuje brzmienie :

2) rażącego niewykonywania lub nienależytego wykonywania przez Wykonawcę zamówienia 
w jakimkolwiek zakresie,

2. W § 22 dodaje się kolejny ust. 10 o treści :
10. Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie do 60 dni od dnia 

uzyskania przez niego wiedzy o okoliczności uzasadniającej odstąpienie, o których mowa w 
ust. 6.



Pytanie nr 61
Wnosimy o wykreślenie zapisów § 23 ust. 2 pkt 2 i 3 Wzoru Umowy, gdyż nie mają one żadnego 
zawiązku z realizacją zamówienia.
Jakie kryteria będą decydowały o uznaniu, że postępowanie egzekucyjne prowadzone przeciwko 
wykonawcy uniemożliwia wykonawcy dalszą realizacje umowy?
Czy zajęcie wynagrodzenia wykonawcy w wysokości, np. 100 zł uniemożliwia realizację umowy? Czy 
zajęcie jakiegokolwiek urządzenia wykonawcy ma związek z realizacją umowy?
Odp.
Zamawiający nie dokona zmiany.

Pytanie nr 62
Wnosimy o zmianę treści § 23 ust. 2 pkt 6 Wzoru Umowy, gdyż uprawnienia do odstąpienia od 
umowy w przypadku, gdy wykonawca realizuje ją „w sposób niezgodny z umową" jest zapisem zbyt 
ogólnikowym.
Wnosimy o zmianę zapisu o treści „w sposób niezgodny z umową" na „w sposób rażąco niezgodny z 
umową, pomimo wyznaczenia przez Zamawiającego 14 dniowego terminu Wykonawcy na usunięcie 
tych naruszeń".
Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 8 Wzór umowy.
W § 23 ust. 2 pkt. 6) otrzymuje brzmienie :

6) Wykonawca realizuje usługi przewidziane niniejszą umową w sposób rażąco niezgodny z 
umową, pomimo wyznaczenia przez Zamawiającego 14 dniowego terminu Wykonawcy na 
usunięcie tych naruszeń,

Przewodniczący ^rządu

Andrzej}Karol Gawłowski


